Avenida Borges de Medeiros, 1501 – 19º, 20º e 21º andar – Cep: 90119-900 – Porto Alegre/RS – Brasil
Telefone: 55 (51) 3288-1531/1541 – www.spgg.rs.gov.br

ATA 05/2018 - REUNIÃO DO CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA DE CONCESSÕES E

PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS/RS (CGCPPP)

Aos dezoito dias do mês de dezembro de 2018, foi realizada a 5ª Reunião do Conselho Gestor do Programa

de Concessões e Parcerias Público-Privadas (CGCPPP/RS), instituído pelo art. 4º do Decreto 53.495, de 30

de março de 2017, onde reuniram-se virtualmente o Secretário de Estado de Planejamento, Governança e

Gestão, Sr. Josué de Souza Barbosa, a Secretária de Estado do Desenvolvimento Econômico, Ciência e

Tecnologia, Sra. Susana Kakuta, o Secretário de Estado da Secretaria de Modernização Administrativa e

dos Recursos Humanos, Sr. Raffaele Di Cameli, a Secretária de Estado do Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável, Sra. Ana Pellini, o Procurador-Geral do Estado, Sr. Euzébio Fernando Ruschel, o Secretário

de Estado da Casa Civil, Sr. Cleber Benvegnú e o Secretário de Estado da Fazenda, Sr. Luiz Antônio Bins.

Na condição de convidado, o Coordenador da Unidade de Concessões e Parcerias Público-Privadas

(UCPPP), Sr. Rafael da Cunha Ramos. A presente reunião tem como pauta de deliberação: Aprovar a

publicação do Edital de Licitação para Concessão da Gestão, Operação, Manutenção e Ampliação do

Parque Zoológico de Sapucaia do Sul (RS). O edital de licitação e o respectivo contrato encontram-se

anexos a esta Ata. Os expedientes 18/1300-0000960-8 e 18/0500-0004797-4 contêm os documentos

técnicos que estruturam a presente Concessão. A presente Ata foi aprovada pelos membros do CGCPPP/RS

conforme lista de assinaturas eletrônicas. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a 5ª Reunião do

CGCPPP/RS...................................................................................................................................................

Josué de Souza Barbosa

Secretário de Estado de Planejamento, Governança e Gestão.

Presidente em exercício do CGCPPP/RS

Cleber Benvegnú

Secretário de Estado da Casa Civil.

Luiz Antônio Bins

Secretário de Estado da Fazenda.

Euzébio Fernando Ruschel

Procurador-Geral do Estado.

Ana Pellini

Secretária de Estado do Ambiente e Desenvolvimento Sustentável.

Raffaele Marsiaj Quinto Di Cameli

Secretário de Estado da Modernização Administrativa e dos Recursos Humanos.

Susana Kakuta

Secretária de Estado do Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia.

Rafael da Cunha Ramos

Coordenador da Unidade de Concessões e Parcerias Público-Privadas.

Nome do documento: ATA DA 5 DO CGCPPP.pdf

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Josue De Souza Barbosa SPGG / GABINETE / 147019103 18/12/2018 11:44:12

Ana Maria Pellini SEMA / GABINETE / 76290304 18/12/2018 12:05:27

Cleber Benvegnú CC / GAB / 423112001 18/12/2018 17:01:15

Luiz Antônio Bins SEFAZ / SECRET/SEFAZ / 146268701 19/12/2018 15:27:57

Euzebio Fernando Ruschel PGE / GABINETE-PGE / 164528501 20/12/2018 12:32:24

Raffaele Marsiaj Quinto Di Cameli SMARH / GABIN/SMARH / 423049302 20/12/2018 14:21:35

Susana Maria Kakuta SDECT / GAB / 4457838 20/12/2018 16:06:38

Rafael da Cunha Ramos SPGG / UPPP / 319285701 20/12/2018 16:55:55